

Swap Language ApS

Helsingforsgade 27 C, 8200 Aarhus N
CVR-nr. 38 47 43 08

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.01.24

Nichlas Møller Walsted
Dirigent



Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 17

Selskabet

Swap Language ApS
c/o Nichlas Møller Walsted
Helsingforsgade 27 C
8200 Aarhus N
Hjemmeside: www.swaplanguage.com
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 38 47 43 08
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Nichlas Møller Walsted
Allan Gylling Vestergaard Hermansen

Bestyrelse

Nichlas Møller Walsted
Marcin Oskar Gadomski
Vesa Matti Laakso
Tea Elezi

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Swap Language ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus, den 5. januar 2024

Direktionen

Nichlas Møller Walsted

Allan Gylling Vestergaard Hermansen

Bestyrelsen

Nichlas Møller Walsted
Formand

Marcin Oskar Gadomski

Vesa Matti Laakso

Tea Elezi

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at tilbyde sprogundervisning til virksomheder gennem en online platform.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK -1.516.155 mod DKK -481.906 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.684.083.

Udviklingsomkostninger udgiftsføres i takt med, at de afholdes. Resultatet blev derfor som forventet henset til udviklingsomkostninger på platformen.

Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i begyndelsen af det nye regnskabsår fået yderligere investorer ind i ejerkredsen, og herved fået tilført t.DKK 14.918 i kapital ved en kapitalforhøjelse.

Der er herudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	Bruttofortjeneste	2.564.339	1.245.176
2	Personaleomkostninger	-3.734.991	-1.859.006
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.170.652	-613.830
	Finansielle omkostninger	-270.395	-3.998
	Resultat før skat	-1.441.047	-617.828
	Skat af årets resultat	-75.108	135.922
	Årets resultat	-1.516.155	-481.906
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-1.516.155	-481.906
	I alt	-1.516.155	-481.906

AKTIVER		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	60.682	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	60.682	0
	Anlægsaktiver i alt	60.682	0
	Udskudt skatteaktiv	0	352.044
	Tilgodehavende selskabsskat	276.936	0
	Andre tilgodehavender	0	24.506
³	Tilgodehavender i alt	276.936	376.550
	Likvide beholdninger	656.919	50.774
	Omsætningsaktiver i alt	933.855	427.324
	Aktiver i alt	994.537	427.324

PASSIVER		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	53.845	53.845
	Overkurs ved emission	0	1.443.525
	Overført resultat	-2.737.928	-2.665.298
	Egenkapital i alt	-2.684.083	-1.167.928
4	Gæld til kreditinstitutter	883.903	1.221.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	883.903	1.221.500
4	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	232.985	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.426.556	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	0
	Anden gæld	926.907	373.752
	Periodeafgrænsningsposter	188.269	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.794.717	373.752
	Gældsforpligtelser i alt	3.678.620	1.595.252
	Passiver i alt	994.537	427.324

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23				
Saldo pr. 01.07.22	53.845	1.443.525	-2.665.298	-1.167.928
Overførsler til/fra andre reserver	0	-1.443.525	1.443.525	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.516.155	-1.516.155
Saldo pr. 30.06.23	53.845	0	-2.737.928	-2.684.083

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har i begyndelsen af det nye regnskabsår fået yderligere investorer ind i ejerkredsen, og herved fået tilført t.DKK 14.918 i kapital ved en kapitalforhøjelse.

Der er herudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3.561.918	1.799.881
Pensioner	48.000	16.945
Andre omkostninger til social sikring	19.186	10.215
Andre personaleomkostninger	105.887	31.965
I alt	3.734.991	1.859.006
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	8	5

	30.06.23	30.06.22
	DKK	DKK

3. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	276.936	0
--	---------	---

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, består af tilgodehavende skattecredit som følge af selskabets udviklingsomkostninger. Det tilgodehavende beløb bliver som følge af selskabets forud forskudte indkomstår først udbetalt senere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Gæld til kreditinstitutter	232.985	1.116.888	1.221.500
I alt	232.985	1.116.888	1.221.500

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter men en opsigelsesperiode på 3 måneder. Forpligtelsen i en eventuel opsigelsesperiode udgør t.DKK 61.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden på t.DKK 1.145 er der givet virksomhedspant på t.DKK 1.000 omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 0.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Selskabet har ændret i regnskabsmæssige skøn på følgende områder:

Ændring af regnskabsmæssig skøn på udskudt skat

Udskudt skatteaktiv af skattemæssigt underskud til fremførsel var i sidste regnskabsår indregnet med t.DKK 352 som følge af skønnet over anvendelsen. Ledelsen har pr. 30.06.23 vurderet, at der er usikkerhed omkring tidshorizonten for anvendelsen af det skattemæssige underskud, hvorfor det indregnede skatteaktiv udgiftsføres. Den beløbsmæssige effekt af ændringen er indregnet i resultatopgørelsen under skat af årets resultat samt en tilsvarende reduktion af udskudt skat. Ændringen har en negativ påvirkning på resultatet for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 med t.DKK 352. Pr. 30.06.23 reduceres egenkapitalen med t.DKK 352, mens balancesummen reduceres med tilsvarende beløb som følge af det ændrede skøn..

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.